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Início Fim Duração Descrição

07:40 07:50 00:10 Encontro na Escola Secundária de Nelas

07:50 Partida de Nelas (Escola Secundária)

07:50 09:50 02:00

09:50 10:50 01:00

10:50 11:20 00:30 Apresentação sobre a experiência: objetivos

11:20 11:20 participantes

11:20 11:20 descrição da experiência de campo

11:20 11:20 infraestruturas: energia e dados

11:20 11:20 equipamento e localização no terreno

11:20 11:20 dados: arquivo e acesso

11:20 11:40 00:20

11:40 12:40 01:00

12:40 13:00 00:20

12:40 13:40 01:00

13:40 14:20 00:40

14:20 14:35 00:15

14:35 15:35 01:00

15:35 16:05 00:30

16:05 17:25 01:20

17:25 17:45 00:20

17:45 18:15 00:30

18:15 20:25 02:10

20:25 Chegada a Nelas

Visita ao Centro de Ciência Viva da Floresta

Viagem: Centro Ciência Viva da Floresta - Vale do Cobrão

VISITA (Agrupamento de Escolas de Nelas)
3 de Junho (sábado)

SERRA DO PERDIGÃO
NOVO ATLAS EUROPEU DO VENTO

Viagem: Nelas - Centro Ciência Viva da Floresta (Proença-a-Nova)

Visita (I):  Vale do Cobrão (lançamento de radiosondas)

Viagem: Alvaiade - aerogerador

Visita: Centro de Arte Rupestre

Viagem:  Vale do Cobrão - Vila Velha de Ródão

Almoço (Vila Velha de Ródão)

Viagem: Centro de Arte Rupestre - Alvaiade

Visita: Centro operacional

Fim do dia / Foz do Cobrão (Lanche)

Viagem: Foz do Cobrão - Nelas

Visita: cumeada Sul e aerogerador

Viagem:   aerogerador - Foz do Cobrão


